PORTARIA Nº 1.490/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.523/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 21 de julho de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500360038003200310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.490/2025

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

ALCIONE APARECIDA DE AZEVEDO PROF PEB C SEME 03 DIAS 09/07/2025 57148/2025

ANA CAROLINA DIAS PROF PEB C SEME 03 DIAS 07/07/2025 56455/2025

ANDREA MACEDO BRAZ PROF PEB A SEME 01 DIA 04/07/2025 56456/2025

CECILIA PACHECO VIEIRA PROF PEB B SEME 01 DIA 07/07/2025 56458/2025

CRISTIANE SILVA D AGOSTINI PROF PEB C SEME 02 DIAS 07/07/2025 56445/2025

DANIELA ARCHANJO PEREIRA PROF PEB B SEME 01 DIA 04/07/2025 56450/2025

EDIVAN DA SILVA VALERIANO PROF PEB A SME 01 DIA 07/07/2025 56670/2025

ELAINE GUEDES NOGUEIRA PROF PEB B SEME 05 DIAS 07/07/2025 56454/2025

ELENITA SOUZA DO
NASCIMENTO ROSEIRA

PSICOLOGO SEME 01 DIA 03/07/2025 56242/2025

FABIANA DAS NEVES SOUZA PROF PEB A SEME 01 DIA 07/07/2025 56672/2025

JHONATHAS DE OLIVEIRA COSTA
AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL
SEME 01 DIA 04/07/2025 56449/2025

JOANA D ARC ARAUJO DOS SANTOS PROF PEB D SEME 03 DIAS 07/07/2025 56671/2025

MARCIONI MADEIRA DOS SANTOS PROF PEB SEME 03 DIAS 09/07/2025 57146/2025

MATEUS SOARES DA COSTA
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
SEMUS 03 DIAS 08/07/2025 56669/2025

PAULA PEREIRA BUZAN SOARES
AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEME 01 DIA 07/07/2025 56674/2025

PRISCILA ROZA MARTINS PROF PEB A SEME 01 DIA 08/07/2025 56676/2025

ROBERTA CARVALHO STHEL
CIRURGIÃO

DENTISTA CLINICO
GERAL

SEME 28 DIAS 09/07/2025 57142/2025

ROGERIA NUNES
CORREA MEIRELES

AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEME 15 DIAS 01/07/2025 56447/2025

ROSELY FERREIRA
 DE OLIVEIRA SILVA

PROFPEB A SEME 01 DIA 07/07/2025 56677/2025

SOLANGE SILVA OLIVEIRA FARIAS
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 03 DIAS 09/07/2025 57145/2025

TANIA DEZAN DE
SANT ANNA FERREIRA

PROF PEB B SEME 05 DIAS 07/07/2025 56673/2025

VINICIUS DE PAULA FERREIRA PROF PEB C SEME 10 DIAS 02/07/2025 56237/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500360038003200310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	FERNANDO SANTOS MOURA
	Secretário Municipal de Administração (Interino)
	57148/2025
	56455/2025
	56456/2025
	56458/2025
	56445/2025
	56450/2025
	56670/2025
	56454/2025
	56242/2025
	56672/2025
	56449/2025
	56671/2025
	57146/2025
	56669/2025
	56674/2025
	56676/2025
	57142/2025
	56447/2025
	56677/2025
	57145/2025
	56673/2025
	56237/2025

		2025-07-22T13:08:19-0300